


CO        NABÍZÍ?

tituly uznávané
na trhu práce

široký záběr studia
ekonomie

široké uplatnění 

propojení s mezinárodním
prostředím 

výuka v anglickém
jazyce

možnost studia
v zahraničí 



V ČEM JE         SPECIFICKÁ?

jeden pokus na zkoušku kreditový systém





Areál
Jižní Město



Areál
Žižkov



Fakulta
financí a účetnictví

(FFÚ)

Fakulta
informatiky a statistiky

(FIS)

Fakulta
mezinárodních vztahů

(FMV)

Národohospodářská 
fakulta
 (NF) 

Fakulta
managementu

(FM)

Fakulta
podnikohospodářská

(FPH)

1.

4.

2.

5.

3.

6.





ZAMĚŘENÍ

Odbornost v ekonomických, právních a
dalších společenskovědních disciplínách
Mezinárodněpolitické aspekty 
Praktická znalost anglického jazyka

UPLATNĚNÍ

Ekonomické a analytické sektory firem
Banky a další instituce soukromého a
veřejného sektoru
Český i zahraniční trh 

předpokládaný počet uchazečů přijatých ke studiu: 250



ZAMĚŘENÍ

Aplikovaná ekonomie - oblast
hospodářské a sociální politiky 
Ekonomické principy fungování
veřejných institucí 

UPLATNĚNÍ

Ekonomické sekce firem, bank, pojišťoven a
spořitelen 
Veřejná a státní správa 
Ministerstva, orgány ochrany ŽP, úřady
sociálního zabezpečení 

předpokládaný počet uchazečů přijatých ke studiu: 180



ZAMĚŘENÍ

Regionální rozvoj a regionální politika
Regionální a municipální ekonomika
Souvislosti fungování veřejného a
soukromého sektoru
Socioekonomická a správní geografie 

UPLATNĚNÍ

Všechny oblasti a úrovně veřejné správy 
Státní instituce, soukromý sektor
Konzultační sféra pro veřejný sektor 
PWC, E&Y, Deloitte, KPMG
Mezinárodní organizace, instituce EU

předpokládaný počet uchazečů přijatých ke studiu: 70



Předměty vyučované v angličtině

Výuka světových jazyků od základů

Mimosemestrální kurzy 
hostujících profesorů v angličtině

angličtina, italština, španělština, němčina, francouzština, ruština,
  ale taky např. čínština nebo švédština



Behaviorální ekonomie

Ekonomie trhů práce 

Politické ideologie

Wellbeing v ekonomické profesi

ekonomie v praxi, kombinace ekonomie a psychologických aspektů

fyzické a psychické zdraví, manažerské dovednosti

analýza, aplikace modelů, chování na trhu práceí

koncept ideologie a vlivy na dnešní politiky



Kurzy tělesné výchovy 

Sportovní týmy 

Letní a zimní výcvikové kurzy
lyžařské kurzy a další nejen na území České republiky

basketbal, hokej, sebeobrana, jóga, kanoistika, šerm, pilates, ...

Squash liga, Třebešínksý tenisový talíř, 
SBOWL liga, hokejový tým VŠE Falcons, …



ČEMU SE JEŠTĚ MŮŽU VĚNOVAT NA        ?



STUDIUM V ZAHRANIČÍ
Pobyty organizované VŠE - Erasmus +
Stipendijní pobyty: 

J. W. Fulbright Commission - USA 
AIA a mezivládní kulturní dohody 



Soutěž o cenu děkana studentů NF

Soutěž o cenu děkana Národohospodářské fakulty 
  VŠE v Praze o nejlepší středoškolskou práci 
     v oblasti ekonomie

Soutěže
a stipendia

ESOP, Firemní a partnerské soutěže 
  – Erste, Deloitte, KPMG, ASA…

Prospěchové stipendium je přiznáno   
  celkem 1 % nejlepších studentů 
     NF VŠE



Ing. Markéta Šichtářová
(CEO Next Finance s.r.o.)

Ing. Štěpán Křeček
(hlavní ekonom BH Securities a.s.)

Ing. et Ing. Jan Skopeček, Ph.D.
(poslanec parlamentu ČR)

Ing. František Mašek
(Mladý ekonom roku 2022)

Ing. Bc. Jiří Rotschedl, Ph.D.
(finanční kouč)



prof. Ing. Václav Klaus, CSc.
(emeritní prezident ČR)

Ing. Karina Kubelková, Ph.D., MBA
(členka bankovní rady ČNB)

doc. Ing. Eva Zamrazilová, CSc.
(viceguvernérka ČNB)

prof. Ing. Zdeněk Chytil, CSc.

prof. Ing. Robert Holman, CSc.

doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc.





Jak je to na
NÁRODO

1. prosince 2024 - 31. května 2025:
podávání přihlášek ke studiu 

17. 12. 2024:
den otevřených dveří VŠE (i online)

17. 1. 2025: 
den otevřených dveří fakulty 

do 31. května 2025:
podání žádosti o přijetí bez přijímací zkoušky 



Jak je to na
NÁRODO

Přijímací zkoušky 
formou testu všeobecných studijních předpokladů SCIO
možno absolvovat více termínů (až do 31. května 2025)

Průměr známek 
do 1,50 včetně ze všech povinných předmětů z posledních
3 vysvědčení

Umístění do 10. místa včetně
Soutěž o cenu děkana Národohospodářské fakulty VŠE 
v Praze o nejlepší středoškolskou práci v oblasti ekonomie
 
Umístění v celostátním kole soutěže SOČ, Ekonomické
olympiády, apod.
posuzováno individuálně 



SCIO testy: 
Analytický oddíl: 0,7 
Verbální oddíl: 0,3 
----------
Celkem je možno získat 100 bodů.

Bonusové body: 
10 bodů - certifikát z cizího jazyka 
10 bodů - za dosažení průměru známek do 1,50 včetně
z češtiny a matematiky

Jak je to na
NÁRODO

JAK ZÍSKAT BODY



LIBERTAS ULTRA OMNIA!



TĚŠÍME SE
NA TEBE!

nf.vse.cz


